新H股將全部以現金方式認購。

3. 發行規模

根據一般授權，本公司獲授權發行、配發及買賣最多343,315,321股新H股，
佔於2017年6月9日（即年度股東大會日期，於會上通過（其中包括）授出一般
授權的決議案）已發行H股總額的約20%。於2017年6月9日，本公司的股本總
數為2,984,696,636股，包括1,716,576,609股H股及1,268,120,027股A股。於本
公告日期，概無根據一般授權發行A股或H股。

因此，將予發行及配發的新H股不得超過343,315,321股H股，相當於(i)於年度
股東大會日期及本公告日期已發行H股數目約（但不超過）20.00%，及於本公
告日期現有已發行總股本約11.50%；及(ii)經配發及發行新H股合共而擴大之
本公司已發行H股及已發行總股本分別約16.67%及10.32%，惟須待建議發行
完成並假設除配發及發行新H股外本公司已發行股本將不會有任何變動。

若公司股票在決定建議發行的公告日至發行日期間有送股、資本公積金轉增
股本等除權事項的，建議發行的H股股票數量將隨除權等事項後的公司股本
進行調整。調整公式如下：

QA1=QA0*(1+EA)，

其中，QA1為調整後的H股發行數量，QA0為調整前H股發行數量的上限，EA
為每股送紅股或轉增股本數。

3

4. 發行對象及發行時間

建議發行的對象為符合相關法律法規規定的境外投資者及依據中國相關法律
有權進行境外證券投資管理的境內證券經營機構和合格境內機構投資者等。
本公司將在中國證監會等相關監管機構核准批覆的有效期內擇機實施建議發
行事項。

5. 發行價格

新H股每股發行價格將根據相關法律法規規定，由授權人士根據市場情況確
定。

6. 所得款項用途

建議發行所得款項淨額將作為本公司的一般營運資金。

7. 上市安排

本公司將向香港聯交所申請批准新H股於香港聯交所上市及買賣。

8. 建議發行事項前的滾存未分配利潤安排

建議發行事項前的滾存未分配利潤由建議發行事項完成後的新老股東共享。

9. 有效期

決議案於有效期內有效。

10. 建議發行事項完成前後本公司股本結構的變動情況

於本公告日期，本公司股本總數為2,984,696,636股，包括1,716,576,609股H股
（佔本公司已發行股本總數的57.51%）。建議發行事項完成後，本公司股本總
數為3,328,011,957股，包括2,059,891,930股H股（佔本公司經擴大已發行股本
總數的61.90%），假設將發行343,315,321股新H股以及除配發及發行新H股外
本公司已發行股本將不會有任何變動。

4

根據上述假設，於建議發行事項完成前後，本公司股本結構如下：

股份類別 於建議發行事項前 於建議發行事項完成後
股數（股） 佔總股本比例 股數（股） 佔總股本比例

H股 1,716,576,609 57.51% 2,059,891,930 61.90%
A股 1,268,120,027 42.49% 1,268,120,027 38.10%

總股本 2,984,696,636 100.00% 3,328,011,957 100.00%

建議發行事項的審議程序

決議案於2018年3月12日舉行之第八屆董事會2018年第五次會議上獲審閱及批
准。根據決議案，執行董事麥伯良先生獲授權辦理有關建議發行事項。

一般事項

截至本公告日期，除本公告所披露者外，本公司並無訂立任何認購或包銷協議，
或就建議發行事項與任何訂約方訂立任何條款。

本公司將根據香港上市規則的要求，於就建議發行事項訂立任何確切的安排後，
盡快發出公告。該公告將載有（其中包括）建議發行事項的發行方式、價格及對象
等更多資料。

除非公開發行A股股票外，本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無從事股本
集資活動。

建議發行事項須待取得所有必需的批准和同意（包括中國證監會的批准）且該等批
准和同意其後在建議發行事項完成前並無被取消或撤銷，方可作實。建議發行事
項可能會或可能根本不會進行。因此，股東及潛在投資者於進行股份交易時務須
審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「A股」 指 本公司註冊股本中每股面值為人民幣1.00元的內資
股，該等股份於深圳證券交易所上市並以人民幣交
易

「年度股東大會」 指 本公司於2017年6月9日舉行的年度股東大會

「《公司章程》」 指 本公司的《公司章程》

5

「董事會」 指 本公司的董事會

「本公司」 指 中國國際海運集裝箱（集團）股份有限公司，一家於
中國註冊成立的股份有限公司，其A股於深圳證券交